Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 28 мая 2021 года                                 № 36/281

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов Ровеньского

района от 14 ноября 2007 года №280 «Об

утверждении положения о бюджетном

процессе в Ровеньском районе»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

Ровеньского района в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса

Российской Федерации Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ровеньском районе,

утвержденное решением Совета депутатов Ровеньского района от 14 ноября

2007 года №280 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в

Ровеньском районе» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 64 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«-в случае внесения изменений в приказ Министерства финансов России «О

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказ
Министерства финансов России «Об утверждении Порядка применения
классификации операций сектора государственного управления», приказ
управления финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского
района «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей
классификации расходов бюджетов для составления проекта местного
бюджета.»;

1.2. Дополнить Положение приложением 18 следующего содержания:

«Приложение 18

к положению «О бюджетном

процессе в Ровеньском районе»

МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОДЕРЖАНИЮ

СИБИРЕЯЗВЕННЫХ СКОТОМОГИЛЬНИКОВ, БИОТЕРМИЧЕСКИХ

ЯМ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

1. Распределение субвенций из местного бюджета (далее - субвенции)

осуществляется с целью обеспечения финансирования расходов, связанных с

осуществлением органами местного самоуправления городского, сельских

поселений переданных полномочий.

2. Размер субвенции, выделяемой i-му городскому, сельскому поселению,

рассчитывается по следующей формуле:

Ci = Oci x Чci,

где:

Ci - объем субвенции, выделяемый i-му городскому, сельскому поселению;

Oci - финансовые затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по

оплате труда специалистов, осуществляющих переданные полномочия,

рассчитываемые на указанные цели на соответствующий год, в i-м городском,

сельском поселении;

Чci - численность специалистов, осуществляющих переданные полномочия

в i-м городском, сельском поселении.

При количестве сибиреязвенных скотомогильников, биотермических ям в

городском, сельском поселении:

- до 5 включительно - Чс = 0,25;

- свыше 5 до 10 включительно - Чс = 0,5;

- свыше 10 до 20 включительно - Чс = 0,75;

- свыше 20 - Чс = 1.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и

распространяется на правоотношения, связанные с формированием местного

бюджета Ровеньского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Председатель Муниципального совета

       Ровеньского района                В.А. Некрасов